

شگرد کلاهبرداران کنکوری



ادعای فروش سؤالات کنکور، پاسخنانه یا دسترسی زود هنگام به محتوای آزمون، کذب است و این ادعاها با هدف کلاهبرداری و اخاذی مطرح می شود. به گزارش همشهری، سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا با اعلام این مطلب گفت: مجرمان سایبری با ایجاد کانال ها، صفحات و حساب های کاربری در شبکه های اجتماعی، از عناوین فریبنده ای نظیر «فروش سؤالات اصلی»، «پاسخنانه تضمینی»، «دسترسی اختصاصی»، «قبولی قطعی» و «فروش صندلی دانشگاه» استفاده می کنند تا اعتماد داوطلبان و خانواده ها را جلب کنند. آنها پس از دریافت پول، یا ارتباط خود را قطع یا با دریافت اطلاعات هویتی، شماره تماس، تصویر مدارک و سایر داده های شخصی، زمینه سوءاستفاده ها و اخاذی های بعدی را فراهم می کنند. سردار مجید هشدار داد: هر گونه ادعا در خصوص ارائه سؤالات یا پاسخنانه آزمون ها قطعاً با هدف کلاهبرداری است و با برخورد قاطع پلیس مواجه خواهد شد.

قتل مادر و دختر به دست پدر

تحقیقات درباره قتل هولناک مادر و دختری در قائمشهر نشان داد که پدر خانواده دست به این جنایت زده است. به گزارش همشهری، چند روز قبل به مأموران پلیس قائمشهر خبر رسید که مادری همراه دختر خردسالش در خانه شان به قتل رسیده است. دقایقی بعد تیم بررسی صحنه جنایت با حضور در محل کشف اجساد، تحقیقات خود را آغاز کردند. شواهد اولیه حاکی از این بود که قربانیان بر اثر خفگی جان خود را از دست داده اند. در این بین پدر خانواده نیز مدعی بود همسر و فرزندش دچار گاز گرفتگی شده اند. با وجود این، کارآگاهان در تحقیقات خود به اظهارات ضدونقیض او پی بردند و به وی مظنون شدند. این مرد وقتی تحت بازجویی قرار گرفت به قتل همسر و فرزندش اعتراف کرد و گفت: وقتی آنها در خواب بودند آنها را خفه کرده است. به گفته علی نیازی، دادستان قائمشهر، تحقیقات تکمیلی در این باره همچنان ادامه دارد.



آغاز ساماندهی حریم فلک الافلاک

پادگان ۷ هکتاری سپاه در حریم قلعه تاریخی فلک الافلاک به‌طور کامل تخریب و عملیات ساماندهی این محدوده آغاز شد؛ طرحی که قرار است با آزادسازی عرصه‌های پیرامونی قلعه و اجرای پروژه‌های عمرانی و گردشگری، چهره تاریخی و گردشگری خرم‌آباد را دگرگون کند. فاز نخست این طرح قرار است تا پایان سال ۱۴۰۵ و در نهایت تا بهار ۱۴۰۶ به بهره‌برداری برسد. عطا حسن‌پور، مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان با اشاره به اینکه جنگ تحمیلی سوم روند جابه‌جایی پادگان را متوقف کرد، به همشهری گفت: «با اعلام آتش‌بس، عملیات آزادسازی حریم قلعه دوباره از سر گرفته شد. با تخریب کامل پادگان ۷ هکتاری، طرح ساماندهی اطراف قلعه در حال انجام است.»

بازداشت بلاگر توهین کننده به مقدسات
زن بلاگر که در ایام پایانی ماه صفر با انتشار ویدئویی در فضای مجازی اقدام به توهین به مقدسات کرده بود، بازداشت شد. به دنبال انتشار ویدئویی توهین‌آمیز در فضای مجازی از سوی این زن، موضوع در دستور کار قرار گرفت و با دستور مقام قضایی، متهم دستگیر و در این زمینه پرونده قضایی تشکیل شد.



مراقب ربات جعلی بانک ملی باشید
مأمون اجتماعی پلیس فتا درباره شگرد جدید کلاهبرداری ربات بانک ملی هشدار داد. سرهنگ جواد مختاررضایی گفت: رباتی با عنوان بانک ملی از کاربر می‌خواهد روی دکمه‌ای کلیک کند. سپس صفحه‌ای جعلی باز می‌شود و کد پنج‌رقمی می‌خواهد که درواقع کد ورود به تلگرام است و با آن کاربر هک می‌شود.



دختر و پسر جوان متهم به مشارکت در قتل عمد شدند

دستگیری آخرین متهم در قتل مداح جوان

شده است. با این اعترافات پیکر سوخته مداح جوان در بیابان‌های پرند کشف شد.

آخرین متهم

در روزهای گذشته پلیس توانست ۸ متهم این پرونده را دستگیر کند، اما هنوز یکی از آنها فراری بوده و او فردی است که پیشنهاد قتل را مطرح کرد، در ارتکاب جنایت با دختر جوان مشارکت داشت و پس از اجرای سناریوی جنایت، فیلم قتل را برای کانال معاند فرستاد. این پسر جوان بعد از افضای حقیقت و بازداشت دختر موردعلاقاش تصمیم به فرار از کشور گرفت. او خودش را به شهر هشتروند در شمال غرب کشور رساند تا با پرداخت پول به قاچاقچیان انسان فرار کند، اما چون این پرونده جنجالی شده و خبر جنایت به گوش قاچاق‌برها رسیده بود، هیچ‌کس حاضر به همکاری برای فراری دادن متهم به خارج از کشور نشد. به این ترتیب پسر جوان به پرند بازگشت، اما پلیس که بی به این ماجرا برده بود، بامداد دپرو و در یک عملیات ضربتی او را دستگیر کرد. او نیز در بازجویی‌ها به ارتکاب جنایت اعتراف و گفته‌های دختر جوان را تأیید کرده و مدعی شده که با انگیزه در یافت پول فیلم جنایت را برای کانال معاند فرستاده، اما پولی به او پرداخت نشده است.

مداح جوان زده و سپس پسر موردعلاقاش شالی به دور گردن مقول انداخته تا از مرگ او مطمئن شوند. پس از این جنایت آنها با همدستی چند نفر دیگر از دوستانشان جسد مقتول را داخل خودروی پژو قرار داده‌اند و با انتقال به بیابان‌های پرند، به آتش کشیده‌اند. تحقیقات نشان می‌دهد آنها همچنین از صحنه قتل مداح جوان فیلمبرداری کرده‌اند و دوست خانم بلاگر این فیلم را در اختیار کانال تلگرامی ضدانقلاب قرار داده است. متهمان مثله کردن پیکر مداح جوان را انکار کردند و مدعی شدند که فیلم از سوی کانال تلگرامی معاند دستکاری

الیه فراهانی روزنامه‌نگار

با دستگیری آخرین متهم پرونده قتل مداح جوان، رسیدگی قضایی به پرونده این جنایت جنجالی آغاز شد. در این پرونده دختر و پسر جوان (قاتلان اصلی) متهم به مشارکت و سایر متهمان متهم به معاونت در قتل شده‌اند.

شروع ماجرا

حمیدرضا رجب‌زاده، مداح ۲۸ساله اوایل مردادماه امسال ناپدید شد و هیچ‌کس از سرنوشت او اطلاعی نداشت تا اینکه پس از گذشت ۲ هفته در یکی از کانال‌های معاند و ضدانقلاب فیلم کوتاهی از صحنه‌های شکنجه و قتل او منتشر شد. فیلم نشان می‌داد که وی به طرز فجیعی شکنجه شده و در نهایت به قتل رسیده است. در این شرایط گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران تحقیقات خود را برای شناسایی عاملان اصلی این جنایت هولناک آغاز کردند.

دستگیری قاتلان

تحقیقات تیم جنایی خیلی زود به نتیجه رسید و رد پای دختری ۲۳ساله که بلاگری تهرانی بود در این پرونده به‌دست آمد. کارآگاهان در یافتند که مداح جوان آخرین بار با این دختر قرار ملاقات داشته است. با این سرنخ دستور بازداشت دختر جوان صادر شد و کارآگاهان موفق شدند وی را دستگیر کنند. به دنبال بازداشت وی، ردپای چند مرد جوان نیز به‌دست آمد که یکی پس از دیگری دستگیر شدند.

انگیزه جنایت

در حالی که متهمان به قتل، فیلمبرداری از پیکر مقتول و ارسال فیلم برای کانال تلگرامی اعتراف کرده‌اند، روز گذشته قاضی محسن اختیاری، بازپرس شعبه اول دادسرای جنایی تهران که رسیدگی به این پرونده را به‌عهده دارد، در گفت‌وگوی تلفنی به همشهری گفت: تاکنون برای دادسرا محرز نشده که انگیزه قاتلان حمیدرضا رجب‌زاده شخصی و فردی بوده است. وی ادامه داد: در این پرونده مجموعاً ۹ نفر که یک نفر زن و بقیه مرد

استان تهران هنوز سند توسعه گردشگری ندارد
حسین سپهری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران: تهران از ظرفیت‌های قابل توجهی در حوزه گردشگری برخوردار است، اما بخش زیادی از این ظرفیت‌ها حتی برای ساکنان استان نیز ناشناخته مانده است. جمعیت ساکن استان تهران به تنهایی می‌تواند بازار بزرگی برای صنعت گردشگری باشد.



پایان عملیات پاکسازی لکه‌های نفتی از سواحل قشم
حمیدرضا محمدحسینی تختی، سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان: شامگاه دوشنبه ۱۹مرداد گزارش‌های مردمی بر مشاهده آلودگی در سواحل «سوزا» و «شپ‌دراز» قشم اعلام شد. پس از ارزیابی اولیه، عملیات مهار لکه نفتی با استقرار بوم‌های نفتی و در محدوده آلوده آغاز شد که این عملیات به پایان رسید.



مکت

بافت تاریخی با مردم معنا می‌یابد

ستاره ججستی | روزنامه‌نگار

چرخ توسعه در گلستان سال‌هاست میان تصمیم‌های بزرگ و واقعیت‌های محلی گرفتار مانده است.

تجربه طرح آفتاب در دهه ۸۰ که به تخریب گسترده بخش‌هایی از بافت تاریخی گرگان انجامید، نشان داد که اجرای طرح‌های بزرگ بدون توجه به هویت تاریخی و مشارکت ساکنان، نه تنها باعث توسعه نمی‌شود، بلکه سرمایه‌های فرهنگی و اجتماعی شهر را نیز از بین می‌برد. با این حال، در روزهای اخیر، انتشار خبرهایی درباره حضور بابک زنجانی به‌عنوان سرمایه‌گذار و احتمال تملک و باززنده‌سازی ۵۰هکتار از بافت تاریخی، بار دیگر این پرسش را مطرح کرد که آینده این محدوده باید در اختیار چه‌کسی باشد و منافع آن به چه گروهی برسد. اصل مسئله نام سرمایه‌گذار نیست؛ چه بابک زنجانی باشد و چه هر سرمایه‌گذار دیگری. مسئله این است که باززنده‌سازی بافت تاریخی اگر به سود ساکنان و جامعه محلی نباشد، خیلی زود از یک برنامه فرهنگی و اقتصادی به پروژه‌ای نمایشی تبدیل می‌شود. بافت تاریخی فقط مجموعه‌ای از خانه‌های قدیمی و گذرهای سنتی نیست؛ هویت محله، صنایع دستی، خوراک محلی، مهارت‌های بومی، روابط همسایگی و سرمایه اجتماعی نیز بخشی از دارایی آن است. باززنده‌سازی زمانی موفق است که این سرمایه‌ها به خلق ثروت برای مردم همان محله منجر شود. ورود سرمایه‌گذار بزرگ می‌تواند به‌عنوان محرک و تسهیل‌کننده مفید باشد، اما نباید جایگزین جامعه محلی شود.

از سوی دیگر، مرمت بناها باید هم‌زمان با فعال‌سازی اقتصادی انجام شود. خانه تاریخی می‌تواند به اقامتگاه کوچک، کارگاه صنایع دستی، کافه محلی یا مرکز گردشگری تبدیل شود، به شرط آنکه مالکیت با مدیریت آن تا حد امکان در اختیار ساکنان و کشتنگران محلی باقی بماند. در این صورت، درآمد و اشتغال نیز در محله شکل می‌گیرد و پول در چرخه اقتصاد محلی می‌ماند. مهم‌تر از همه، عدالت اقتصادی بخشی از حفاظت میراث است. اگر افزایش قیمت زمین و خرید گسترده املاک به خروج ساکنان قدیمی منجر شود، هر قدر هم که بافت مرمت شود، بخش مهمی از هویت و زندگی خود را دست خواهد داد.

بنابراین تصمیم درباره آینده بافت تاریخی گرگان نباید صرفاً بر اتاق‌های مدیریتی گرفته شود. دولت و مدیریت شهری باید نقش تسهیلگر داشته باشند و جامعه محلی نیز در تصمیم‌گیری، مالکیت و بهره‌مندی از منافع باززنده‌سازی نقش اصلی داشته باشد. چه بابک زنجانی دست‌اندر کار باشد و چه هر سرمایه‌گذار دیگری.

هنوز هیچ واگذاری انجام نشده است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان در گفت‌وگو با همشهری اظهار کرد: بافت تاریخی گرگان حدود ۱۵۷ هکتار وسعت و به دلیل ارزش‌های تاریخی و فرهنگی، قابلیت‌های زیادی برای احیا و سرمایه‌گذاری دارد. بخشی از این محدوده با مشارکت میراث فرهنگی، شهرداری و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی احیا شده و هم‌اکنون در قالب فضاهای اداری، گردشگری، اقامتی و فروشگاه‌های صنایع دستی مورد استفاده قرار می‌گیرد. یکی از ویژگی‌های مهم بافت تاریخی گرگان این است که زندگی در آن همچنان جریان دارد.

فریدون فعالی درباره حضور بابک زنجانی در بافت تاریخی گرگان و ماجرای سرمایه‌گذاری او در این شهر توضیح داد: مسئولان یک شرکت تحت مدیریت بابک زنجانی، پس از سفر به استان گلستان و بازدید از بافت تاریخی گرگان، برای سرمایه‌گذاری در این محدوده اعلام آمادگی کرده است و این موضوع به‌معنای واگذاری ۵۰هکتار از بافت تاریخی

را حله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار

بافت تاریخی ثبت‌شده در فهرست آثار ملی است؛ بافتی که علاوه بر بناها و خانه‌های تاریخی، همچنان محل زندگی مردم است و بازار، مسجد، امامزاده و کسب‌وکارهای مختلفی در آن جریان دارد. با این

نوع مداخله مشخص شود

پژوهشگر میراث فرهنگی گلستان با تأکید بر ضرورت تعیین دقیق نوع مداخله در بافت تاریخی گرگان، گفت: باید روشن شود که هدف از این اقدام، احیای بافت فرسوده، ایجاد ترمک و ساخت‌وساز است یا اینکه موضوع در قالب احیای محله‌های تاریخی دنبال می‌شود. اینکه همه این‌ها محدود توسط یک نفر برداری و سپس مرمت شود، مورد تأیید نیست؛ زیرا بافت تاریخی نباید احیای موضعی داشته باشد، بلکه باید جریان زندگی در آن حاکم باشد. اگر قرار باشد این بافت مرمت و احیا شود و دوباره در جریان زندگی شهری قرار بگیرد، اینکه این کار توسط یک فرد یا دولت انجام شود، تفاوتی ندارد، اما ابتدا باید مشخص شود که قرار است چه اقداماتی در این محدوده صورت بگیرد.

جواد ایمانیان در گفت‌وگو با همشهری با اشاره به اینکه پس از مشخص شدن نوع مداخله باید برنامه مدیریت تدوین شود، افزود: در این برنامه

هنوز هیچ واگذاری انجام نشده است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان در گفت‌وگو با همشهری اظهار کرد: بافت تاریخی گرگان حدود ۱۵۷ هکتار وسعت و به دلیل ارزش‌های تاریخی و فرهنگی، قابلیت‌های زیادی برای احیا و سرمایه‌گذاری دارد. بخشی از این محدوده با مشارکت میراث فرهنگی، شهرداری و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی احیا شده و هم‌اکنون در قالب فضاهای اداری، گردشگری، اقامتی و فروشگاه‌های صنایع دستی مورد استفاده قرار می‌گیرد. یکی از ویژگی‌های مهم بافت تاریخی گرگان این است که زندگی در آن همچنان جریان دارد.

فریدون فعالی درباره حضور بابک زنجانی در بافت تاریخی گرگان و ماجرای سرمایه‌گذاری او در این شهر توضیح داد: مسئولان یک شرکت تحت مدیریت بابک زنجانی، پس از سفر به استان گلستان و بازدید از بافت تاریخی گرگان، برای سرمایه‌گذاری در این محدوده اعلام آمادگی کرده است و این موضوع به‌معنای واگذاری ۵۰هکتار از بافت تاریخی